
UCHWAŁA NR 5/2022 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 roku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 
99 Statutu Gminy Ślesin uchwalonego na mocy Uchwały Nr 437/XLII/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 
17 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Ślesin, Komisja Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej Gminy Ślesin uwzględnienie 
petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022 r. (drogą elektroniczną) przez Pana Patryka Janusza Król o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla stanowiska Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Komisji 
 
 

Małgorzata Chmurska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D409AEEB-88C5-4AFF-A887-31FA3C7F751E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 5/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 21 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR 5/2022 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 roku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin na posiedzeniu w dniu 21 września 
2022 r. rozpatrzyła petycję złożoną w dniu 31 lipca 2022 r. przez Pana Patryka Janusza Król o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 5 b Ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może na wniosek powołać młodzieżową 
radę gminy nadając jej statut określający w szczególności zasady jej działania, tryb i kryteria wyboru jej 
członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członka. Młodzieżowa rada gminy ma mieć 
charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Utworzenie młodzieżowej rady gminy ma na celu wdrożenie w życie idei propagowania samorządności 
wśród młodych mieszkańców oraz zachęcania ich do udziału w dyskusji nad ważnymi dla gminy sprawami. 
Ma również kształtować postawy demokratyczne i patriotyczne. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej Gminy 
Ślesin uwzględnienie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D409AEEB-88C5-4AFF-A887-31FA3C7F751E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


